[image: image1.png]PROTOCOLO 6845/2022 - 14/12/2022 16:11

INDICAÇÃO Nº 1841/2022

   ASSUNTO: Solicita ao senhor Prefeito Municipal serviço de limpeza de terra e areia acumulada ao lado da calçada na rua João Thomazine na altura do nº760 – Jardim México , conforme específica.
Senhor Presidente,

INDICO, AO Senhor Prefeito Municipal , nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Vexa, determinar ao setor competente da Admistração, que execute serviço de limpeza de terra e areia acumulada ao lado da calçada na rua João Thomazine na altura nº 760, Jardim México.
A presente solicitação visa atender à reivindicação constante de moradores daquela localidade, sendo inclusive medida de extrema necessidade devido ao grande fluxo de pessoas que passam por aquele local, inclusive muitas crianças que frequentam as escolas  daquela região e passam por aquele local e correm o risco de se acidentar devido o grande volume de areia acumulada na rua próximo a faixa de pedestre. Dessa forma espera-se que essa indicação seja atendida o mais breve possível.
                         SALA DAS SESSÕES, 13 de Dezembro de 2022
Willian soares

Vereador- SD